cidade de Sorriso/MT com estrutura de UTI, sob responsabilidade do médico assistente, ou, 
alternativamente, indique médico conveniado especialista em ombro apto a realizar o procedimento na 
referida cidade, no prazo de 2 (dois) dias úteis, sob pena de multa diária de R$ 1.500,00 (um mil e 
quinhentos reais), limitada ao valor da causa. O pedido de efeito ativo foi deferido e autorizada a 
realização da cirurgia de artroplastia total reversa do ombro direito, com fornecimento da prótese e dos 
materiais necessários (Id. 327295815). Certificado o decurso do prazo sem apresentação de